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Dronninglund-Dorf

Pastorat

•  Præsentation af 
 kirkegårdsudvalg

•  Rundvisninger

•  Grundlovsmøde

•  Maratonsang

•  Mødekalenderen

•  Tanker om kirkegårdens  
 udvikling

• Sogneudflugt 

SOMMER
UDGAVE

Gospeldag med konfirmander 2022.

Kirkegården set fra oven i 2015.Pilgrimsvandring d. 3. april fra Asaa til Dronninglund.
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Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D
9330 Dronninglund · Tlf. 98 84 42 43
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale.

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 98 84 34 77 og efter aftale. 

Kirke- og kulturmedarbejder
Ann Bidstrup Lebech
E-mail: anel@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener Hans Klausen
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Vivi B. Christensen
E-mail: dorfvej@hotmail.com
Mobil: 40 31 22 32

Sæt kryds i kalenderen ved søndag 
den 19. juni fra kl. 10-17. 
Så er der igen MARATONSANG-
DAG på Dronninglund Kunstcenter. 
I fællesskab skal vi røre stemmerne 
og synge med på både kendte og nye 
sange fra højskolesangbogen. Vi har i 
år inviteret 10 spændende personer fra 
nær og fjern som sangvælgere. Hver 
især begrunder de netop deres valg af 
sange – og naturligvis er der musikled-
sagelse til fællessangen.

Arrangementet finder sted i Skulp-
turgården – vi håber naturligvis på godt 
vejr, men skulle det blive regn rykker vi 
indendørs. Tag lunt tøj, et tæppe og en 
paraply med for en sikkerheds skyld.

Det er gratis at deltage i selve arran-
gementet og der kan i dagens pauser 
købes frokost, kaffe, kage m.m. som de 
i Kunstcentrets café står for.

Vi synger efter den nyeste udgave 
(19. udgave) af Højskolesangbogen – 

tag din egen med hvis du har den - eller 
lån en på kunstcentret. 

Fællessang får mening når mange 
synger sammen – så tag nabo og ven-
ner med – fyld bilen op og sæt kursen 
mod Dronninglund. Vi glæder os til en 
dag hvor »sangen får vinger«.

Medvirkende: 
Sangvælgere: Dieter Küssner, Kir-
sten Hajslund, Ivana Højgaard, Jonas 
Jacobsen, Sten Lerche, Svende Grøn, 
Bitten Kjær, Karsten Frederiksen, 
Wiggo Knive, Søren Lykkegaard, Jes-
per Fodgaard

Pianister: Poul Erik Jensen, Hedvig 
Knive, Else Højgaard, Jens Nielsen, 
Jette Bendix

Arr.: Hedvig Knive, Elly Ørnberg, Jens 
Rasmussen i samarbejde med Dronning-
lund Kunstcenter og Drl. menighedsråd

SÅ ER DER IGEN MARATONSANGDAG 
PÅ DRONNINGLUND KUNSTCENTER
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At traditioner og skikke ændrer sig over 
tid kommer næppe bag på nogen. Det 
gælder også om de traditioner der ved-
rører afskeden med vores kære. Kirke-
gårdskulturen derfor er under kraftig 
forandring i disse år. 

At det forholder sig sådan har også 
indflydelse på vore to kirkegårde – i hhv. 
Dronninglund og Dorf – og for øvrigt 
er et forhold der er gældende på alle lan-
dets kirkegårde. Over de kommende år 
vil mange eksisterende gravsteder blive 
nedlagt – og ikke mindst gravsteder hvor 
der indtil nu har været tale om kistebe-
gravelser.

På vore kirkegårde betyder det, at vi 
over de kommende år får et stigende an-
tal mere eller mindre sammenhængende 
områder der bliver tomme og ikke frem-
over vil blive anvendt til det oprindelige 
formål. 

Der er derfor brug for nytænkning 
omkring den fortsatte udvikling af kir-
kegårdene – vel vidende at ændringer på 
kirkegårdene skal ses i et langt perspek-
tiv på grund af fredningstiden for de en-
kelte begravelsesformer.

Da udviklingstendenserne på kirke-
gårdene er et  langsigtet projekt beslut-
tede provstiudvalget for Brønderslev 
Provsti  sidste år, at der for alle kirkegår-
de skulle udarbejdes en udviklingsplan i 
samarbejde med det lokale menigheds-
råd.

En udviklingsplan for den enkelte kir-
kegård kan have fokus på eksempelvis:
•  ændringer i kirkegårdens overordne-

de struktur og fordeling af forskel-
lige gravstedstyper

•  etablering af nye gravstedstyper
•  ændringer i beplantningsmønstre og 

belægninger
•  kirkegårdens brug af besøgende, 

opholdssteder, bænke, opholdssteder
•  overvejelser af miljømæssig karakter 

– naturbeskyttelse, biodiversitet m.v.

Udviklingsplanerne for vore to kirke-
gårde er udarbejdet i samarbejde med et 
arkitektfirma med speciale i kirkegård-
sanlæg – er forelagt provstiudvalget og 
vil fremover blive behandlet på kom-
mende menighedsrådsmøder og i kirke-
gårdsudvalget.

På nuværende tidspunkt arbejdes der 
på Dronninglund Kirkegård på at etab-
lere et afskærmet opholdsareal med 
borde og bænke bag kirken ligesom der 
arbejdes på etablering af et område til 
urnenedsættelser med ukendt nedsæt-
telsessted, men med mulighed for på et 
fælles monument at sætte en plade med 
navnet på afdøde – altså en ændret form 
for fælles urnegrav. Den allerede eksiste-
rende anonyme fællesgrav bibeholdes.

På nogle af de allerede nedlagte og 
sammenhængende gravsteder bag kir-
ken (Afdeling D og E) vil der i løbet af 
den kommende tid blive udarbejdet en 
beplantningsplan med det mål for øje at 
der fremover vil blive et udvidet udbud 
af træer der vil være med til at give kir-
kegården et mere parkpræget udseende.

I sagens natur vil påtænkte nye tiltag 
blive gennemført over en lang periode 
og selvfølgelig under hensyntagen til så-
vel historie, æstetik og respekt for såvel 
afdøde som pårørende.

På vegne af kirkegårdsudvalget
Jens Rasmussen

menighedsrådsformand

TANKER OM DRONNINGLUND KIRKEGÅRDS UDVIKLING

GUUUD… DET ER ROCK FRA 90’ERNE!
Onsdag den 8. juni  kl. 19.30 i Dronninglund kirke
Som et nyt koncept inviterer kirkerne fra den gamle Dronninglund kommune til 
en skøn, afslappet aften med 90’er rocknumre fra bl.a. Metallica, Kashmir og Oasis, 
krydret med tanker og refleksioner fra sognepræst Marie Kirketerp (Hjallerup) og 
sognepræst Jeanette Nymann Geller (Asaa-Melholt)  – alt sammen spændt ud om 
temaet HÅB. Så sæt dig godt til rette i kirken og nyd musikken og stemningen. Ar-
rangementet er gratis – dørene åbner kl. 19.00.

Musikken bliver fremtryllet af Bruuns Kapel bestående af seks enormt dygtige mu-
sikere, der forstår at sætte liv i gamle numre.  
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Efter sidste års 
aflysnings, håber 
vi på i år at kunne 

indbyde til grundlovsmøde i Try på 
Egnssamlingen.
Årets taler er borgmester Michael 
Klitgaard, han skriver som oplæg til 
sin tale:
»Jeg glæder mig til at komme til Try og 
holde Grundlovstale. I år bliver den holdt 
i skyggen af en krig i Europa, hvor et fre-
deligt demokratisk land Ukraine er blevet 
invaderet af dets store nabo Rusland. En 
krig, der forfærder os og viser os, hvor vig-
tigt det er med demokrati og samarbejde. 
Danskerne har vist sig meget hjælpsomme 
– således også i vores kommune. 
Vores Grundlov sikrer vores rettigheder, 
og derfor skal den fejres hvert år.

Vi lever i et fantastisk demokrati, som vi 
skal huske at værdsætte og sammen ud-
vikle vores land og kommune.«

Vi begynder festlighederne kl. 17 med 
en sangtime ved Anette og Hans Bilde.
Efter sangtimen er der fællesspisning.
Menuen består af: Frikadeller m/kar-
toffelsalat og blandet salat. Kaffe m/
småkager. Pris: 85,- kr. Tilmelding til 
spisning foregår til Susanne Hald Kri-
stensen på telefon 24 42 04 73 senest 
den 31. maj.
Man er også velkommen til selv at 
medbringe en madkurv. Drikkevarer 
kan købes. Efter spisningen lytter vi til 
grundlovstalen ca. kl. 19.

Arrangør Dronninglund/Dorf 
Menighedsråd og Egnssamlingen i Try 

GRUNDLOVSMØDE I TRY
KIRKE- OG 
KIRKEGÅRDS-
UDVALGET

Både i Dronninglund og i Dorf  er 
kirkegårdene vigtige elementer i de 
nære omgivelser. Vore to kirker lig-
ger begge steder placeret på kirke-
gården og tilsammen udgør de en 
vigtig del af vores fælles kulturarv. 
Derfor er det også vigtigt at vi hele 
tiden arbejder på at kirkegårdene 
fremstår velplejede og velholdte. 

For at opfylde denne forpligtigelse 
har menighedsrådet nedsat et kirke- 
og kirkegårdsudvalg, der i samar-
bejde med kirkeværgerne for vore 
to kirker og kirkegårdslederen i fæl-
lesskab har det daglige tilsyn med 
kirkens bygninger og deres omgi-
velser – herunder også velfærdsbyg-
ningen i Dronninglund.

Netop i disse år er ikke bare vores 
– men alle kirkegårde rundt om i 
landet – inde i store omstillingspro-
cesser (læs mere herom andet sted 
i bladet) pga. ændringer i begravel-
sesskikke og traditioner. Derfor er 
denne omstilling et vigtigt fokus-
punkt for udvalget.

Udvalget mødes et par gange om 
året og består i indeværende valgpe-
riode af: Svend Skak, Jens Rasmus-
sen, Svend Høyer, Henrik Wissing.

Grundlovstaler er borgmester Michael Klitgaard
Grundlovsmødet holdes på Egnssamlingen i Try
Søndag den 5. juni (pinsedag) kl. 17.00

UDFLUGT TIL STORE VILDMOSE
Fredag den 3. juni
Årets sogneudflugt går til Store Vild-
mose, hvor vi får en spændende in-
troduktion til livet i mosen gennem 
de sidste 150 år. Inden da besøger vi 
Brønderslev Kirke, der blev renovere-
de for nylig. Her synger vi en morgen-
sang sammen og får en rundvisning. 
Frokosten indtages på Tylstrup Kro. 
Sidste punkt på turen bliver vanen tro 
et stop for at spise is, denne gang hos 
Ryå is.

Udflugten begynder kl. 9.30 fra sog-
negården, med ”drop-in” kaffe fra kl. 
9. Vi forventer at være hjemme cirka 
kl. 16.45. Prisen er kr. 150 inkl. frokost 
og 1 øl/vand. Tilmelding på kirkens 
hjemmeside eller direkte til kirkekon-
toret på tlf. 98 84 42 43.
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MØDEKALENDER F  D  F

RUNDVISNINGER
I DRONNINGLUND KIRKE

Dronninglund Kirke emmer af 850 års historie. Dyk ned i de spæn-
dende fortællinger og hør om de mange kalkmalerier på en af som-
merens rundvisninger.

Det sker hver onsdag kl. 16 i juli og august og tager cirka en time. Pris 
kr. 50 pr. voksen. Børn op til 18 år gratis. Tilmelding ikke nødvendig, 
men man kan reservere plads på kirkekontoret, 98 84 42 43.

DATO ARRANGEMENT ARRANGØR
Uge 22 Bibelkredsene mødes i hjemmene IM
01.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet
03.06 Sogneudflugt, afgang fra Sognegården kl. 9.30 Menighedsrådet
05.06 17.00 Grundlovsmøde i Try Menighedsrådet
07.06 Kl. 10 Sorggruppe Menighedsrådet
08.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet

08.06 Kl. 19.30 Hjallerup IM inviterer til sommermøde 
med missionær Andrea Nygaard Christensen: Hverdagsmission IM

08.06 Kl. 16 Familienetværket Dronninglund Menighedsrådet
10-12.06 IM Årsmødefestival i Mørkholt IM
13.06 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN Menighedsrådet
15.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet

16.06 Kl. 19.00: Aftenens forkynder: Poul Nielsen, tidligere leder 
på KFUM´s Orlogshjem i Frederikshavn IM

18.06 Kl. 9.30 Familien i Naturen Menighedsrådet
20.06 Kl. 16.45 MUSiKiRKEN Menighedsrådet
21.06 Kl. 19 Menighedsrådsmøde Menighedsrådet
22.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet
22.06 Kl. 16 Familienetværket Dronninglund Menighedsrådet
23.06 Kl. 19.00 Sankt Hans hygge i haven hos Rigmor og Peter Jakobsen på Skovbrynet 26 IM
29.06 Kl. 10 Sognecafé Menighedsrådet
23.07-30.07 Hjallerup Bibelcamping. Se mere på www.hjallerupbibelcamping.dk IM
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd · Sats og tryk: BASIS-TRYK & Skilte ApS, Dronninglund

DEADLINE:
Indlevering af materiale til næste kirkeblad 17. juni

MENIGHEDSRÅDSMØDE: 21. juni

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

05.06 Pinsedag
Johannesevangeliet 14,15-21

Kl. 10 
Hanne Svensmark

06.06 2. 2. pinsedag
Johannesevangeliet 6,44-51

Kl. 10 
Rune Thomassen

12.06 Trinitatis
Matthæusevangeliet 28,16-20

Kl. 10 
Hanne Svensmark

19.06 1. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 12,13-21

Kl. 10 
Rune Thomassen

26.06 2. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 14,25-35

Kl. 10 
Rune Thomassen

03.07 3. s.e. trinitatis
Lukasevangeliet 15,11-32

Kl. 10 
Hanne Svensmark

10.07 4. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 5,43-48

Kl. 10 
Hanne Svensmark

17.07 5. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 16,13-26

Kl. 10 
Rune Thomassen

24.07 6. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 19,16-26

Kl. 10 
Rune Thomassen

31.07 7. s.e. trinitatis
Matthæusevangeliet 10,24-31

Kl. 10 
Hanne Svensmark

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato Margrethelund 
02.06 Kathrine Buus Christensen
16.06 Hanne Svensmark 
07.07 Jeanette Geller
21.07 Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
09.06 Hanne Svensmark

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:

 Gudstjeneste   kl.  10.00
 Margrethelund  kl.  9.25
 Blåbærhaven   kl.  9.30
 Rutebilstationen  kl.  9.35
 Stormgade    kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er 
på et andet tidspunkt end kl. 10, kører kirke-
bilen efter samme plan med start 35 min. før 
gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke fra 
Dorf kirkedistrikt ved henvendelse til kir-
kekontoret på tlf. 98 84 42 43 senest tors-
dag kl. 17.
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